令和２年４月９日

保護者 様

野田市立二川中学校

校長  町田 常雄

臨時休業の延長と休業中の分散登校について

昨日，配信メールと本校ホームページでお知らせした通り，臨時休業が５月６日（水）まで

延長となりました。それに伴い，野田市立小中学校では週１回，学年ごとの分散登校を行うこ

ととなり，本校では下記の通り実施いたしますので，ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業の延長について

「緊急事態宣言」で示されている期間に合わせ，５月６日（水）まで臨時休業を

延長します。（行政の判断により，さらに変更されることもあります。）

２ 分散登校について

（１）期  間   ４月１５日（水）～５月１日（金）

（２）実施方法

 １回目 ２回目 ３回目

３年生登校日 ４/１５（水） ４/２２（水） ４/２８（火）

２年生登校日 ４/１６（木） ４/２３（木） ４/３０（木）

１年生登校日 ４/１７（金） ４/２４（金） ５/ １（金）

（３）時  程   ８：４５～ ９：００  登  校

           ９：００～ ９：２０  健康観察

（健康観察カードを持たせてください）

           ９：２０～１０：００  学習支援・生活指導等

          １０：００～１０：１０  下  校

３ 分散登校初日の持ち物

   提出物：家庭連絡カード・緊急連絡カード・健康予備調査票・運動器検診問診票

結核検診問診票・PTA 役員アンケート・PTA 総会委任状

※１年生のみ：「生徒氏名・画像等の掲載承諾」について。承諾しない場合のみ提出。

※１年生自転車通学者のみ：自転車通学者用ヘルメット・ステッカー代。

※分散登校２日目以降は，各学年の連絡に従って準備をお願いします。

４ その他

  ・登校後，１学級を３教室に分けて学習支援等を行います。

  ・健康観察カード（検温）は，登校時に必ずお子さんに持たせてください。

  ・１年生は分散登校初日に健康観察カードを配ります。それまでは，小学校で配布された

ものをお使いください。

  ・１年生の自転車通学者は，４月１７日（金）の朝に自転車を押して登校させてくださ

い。学校にて自転車点検・登録を行い，下校時から許可いたします。

  ・分散登校による登校日は，欠席しても欠席扱いには致しませんが，必ず学校に連絡を

お願いします。お子さんやご家族に発熱等ある場合には，登校を控えるようお願いいた

します。

  ・臨時休業延長により，授業時数の確保のため，今年度の家庭訪問は中止といたします。

  【市内統一確認事項】

   ①眼科検診等の日程が定まらないため，今年度のプール指導は中止となります。

   ②各部活動の市内大会は中止となります。

   ③市内陸上大会は中止となります。

   ④臨時休業明けの５月７日（木），８日（金）は午前日課とし，給食もありません。給

食開始は５月１１日（月）からの予定です。

   今後，変更がある場合は，学校配信メール，本校ホームページにてお知らせします。